
Smlouva o dílo
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle ustanovení

§2586
a následného zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění

(dále je „ Z“).

Smluvní Strany

Název: Krajská zdravotní, a.s.
Sidıez Seeiáıni peče 3316/1214, 401 13 Ústi ned Labem
Zastoupené: Ing. Petrem Fialou - generálním ředitelem
IČO; 25488627
DIČ; CZ25488627
Bankovní Spojení: ČSOB as.
č. účtu:
Kontaktní údaje: tel:
Kontakt ve věcech administrativních:

e-Inail:
Kontakt ve věcech technických:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským Soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1550
(dále jen „Objednatel“)

a

Název: HELGOS s.r.o.
Sidıez Revoluční 8, 400 01 Ústi ned Lehexn
Zastoupený: Vladimír Lazar, jednatel Společnosti
IČO: 467 117 32
DIČ; CZ 467 117 32
Bankovní Spojení: ČSOB as., Ústí nad Labem
č. účtu:
Telefon, fax:
E-mail:
Zástupce Společnosti
ve věcech technický:
Zapsán do obchodního rejstříku, vedeného Krajským Soudem v Ústí nad Labem oddíl C,
vložka 2570 .
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

Stránka I z 7



Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu „Modernizace výtahu č. 19 v budově F - Chirurgie,
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z.“, zadávané v Souladu S § 27 a § 31 z. č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, postupem mimo režim zákona.

I.
Předmět smlouvy a díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a kvalitě dle cenové nabídky, která tvoří přílohuč. 2 této Smlouvy, a technické specifikace, která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, a Objednatel
se zavazuje dílo převzít. a Zaplatit za něj Sjednanou cenu. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje
příslušným oprávněním v rozsahu potřebném pro řádné provedení díla dle této Smlouvy.

2. Zhotovitel Se zavazuje provést dílo na Své vlastní náklady a na své nebezpečí, a postupem,
který je v souladu S právními předpisy a S ujednáním této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede řádně a s náležitou odbornou péčí podle platnýchprávních předpisů vztahujících Se k předmětné činnosti. V případě, že využije k provádění
díla nebo jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by
prováděl dílo Sám.

4. Zhotovitel prohlašuje, že Si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a Seznámil
se s místem plnění tak, aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této Smlouvy.

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že si prohlédl místo plnění a že se přesvědčil o jeho skutečném
Stavu a že jsou mu Známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla.

6. Zhotovitel provede likvidaci vzniklých odpadů v Souladu S příslušnými právními předpisy.
Likvidace odpadu je již zahrnuta ve sjednané ceně zakázky.

11.
Cena díla

1. Cena díla:

s ., v . Cena bez VPredmet plnenı DPH Sazba DPH DPH Cena vc. DPH

Cena dila 1.239.100,00 21% 260.211,00 1.499.311,00

2. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou.
3. Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného

Zhotovitelem. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn
zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení.
Vtakovém případě počíná lhůta Splatnosti běžet znovu od opětovného Zaslání náležitě

Stránka 2 z 7





5.

6.

H

vyroben v Souladu S platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení
O Shodě (CE declaration).

e. podpis protokolu o předání dila oběma pověřenými zástupci obou smluvních
stran (dále též „předání dilaíí).

Protokol o převzetí díla musí být podepsán pověřeným zástupcem Objednatele, v opačném
případě není provedení díla považováno za úplné a nelze Se domáhat úhrady ceny.
Neprovede-li Zhotovitel dílo řádně a včas, zavazuje Se zaplatit Objednateli Smluvní pokutu
ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení, a to až do řádného předání dila Objednateli.
Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat Se škody.
Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení mista plnění, předání díla,
likvidace odpadu a podepsání zápisu o jeho předání a převzetí ze Strany Objednatele,
předání dokladů o předepsaných atestech, návodů k obsluze a dokladu o zajištění likvidace
odpadu vzniklého činností Zhotovitele v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech v
platném Znění.

Článek IV.
Nebezpeěí škody na díle

. Nebezpečí škody na díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem předání díla
(viz čl. III. odst. 4 této Smlouvy).

V.
Záruka za jakost

_ Zhotovitel se zavazuje provést dílo vkvalitě, jež bude v souladu s právními předpisy a
technickými či jinými normami platnými v České republice a Evropské unii.
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba je 36 měsíců.
Zhotovitel Se Zavazuje v rámci záruky provádět opravy poruch a závad díla, tj. uvedení díla
do Stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, dodávky všech náhradních dílů a v
případě poruchy provádění Standardních vylepšení díla dle pokynů výrobce.

. Záruka Se nevztahuje na vady díla způsobené Objednatelem v rozporu S návodem k použití
dila.
Záruka Se vztahuje i na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití díla.
Vpřipadě uplatnění reklamace dila se Zhotovitel zavazuje, že doba nástupu servisního
technika na opravu bude maximálně ü hodin od nahlášení závady Zhotoviteli. Kontaktní
údaje Zhotovitele pro účely hlášení závad:
Vpřípadě, že Zhotovitel neopraví dílo do 10 kalendářních dní od nahlášení závady, je
Objednatel oprávněn požadovat Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za
každý kalendářní den až do dne opraveni díla.

. Zhotovitel Se zavazuje provádět v době záruky bezplatně:
- výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a ověření
- periodické bezpečnostně technické kontroly el. bezpečnosti dle platné ČSN,

Stránka 4 z 7



10.

11.

12.

- náhradní díly materiál potřebný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek
poskytne Zhotovitel bezplatně.
9. Zhotovitel Se Zavazuje v rámci Záruky určit a Sledovat termíny periodických

bezpečnostně technických kontrol. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává
Zhotovitel pracovníkovi oddělení Správy a údržby nemovitostí v Nemocnici Teplice.

Kontaktní osobou pro přímou komunikaci Se servisním technikem je technik oddělení
správy a údržby nemovitostí, ze strany Objednatele bude umožněna i telefonická konzultace
pověřenými pracovníky správy a údržby nemovitostí.
Zhotovitel prohlašuje, že vpřípadě zájmu Objednatele je Schopen Zajistit Objednateli
pozáruční servis včetně dodání náhradních dílů po dobu minimálně pěti let od data podpisu
předávacího protokolu.
Zaplacením Smluvních pokut není dotčeno právo domáhat Se úplné náhrady škody
způsobené porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

VII

Předčasné ukončení smlouvy

Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, či odstoupením. Objednatel je
oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv během její platnosti Z důvodů podstatného
porušení Smluvních povinností Zhotovitele, nebude-li závadný stav vyvolaný porušením
takové povinnosti odstraněn ani během přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí písemné
výzvě.
Smluvní strany jsou povinny vypořádat Si vzájemná práva a Závazky v Souladu
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.

VH.
Zvláštní ustanovení

Závaznou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Objednatele, které
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
Zhotovitel tímto uděluje Souhlas se zveřejněním této Smlouvy v Souladu s povinnostmi
Obj ednatele, jakožto subjektu povinného dle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zák. č. 340/2015
Sb., o registru smluv.
Zhotovitel Se Zavazuje Zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně Osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení
plnění smlouvy, v případě jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní.

Stránka 5 z 7



VIII.
Ostatní ustanovení

Obě Smluvní Strany jsou povinny Oznámit druhé Smluvní Straně jakoukoliv Změnu údajů
uvedených v Záhlaví této Smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy Se o
příslušné Změně doví.
Není-li v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné
formě Si Smluvní Strany doručují osobně oproti podpisu druhé Smluvní Strany, datovými
zprávami ve Smyslu Zákonač 300/2008 Sb o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, ci prostřednictvím provozovatele poštovních Služeb ve Smyslu Zákona
č. 29/2000 Sb., o poštovních službách. Je-li písemnost doručována do datové Schránky,
považuje Se Za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud
se adresát do datové Schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost. do
datové schránky dodána, považuje Se posledním dnem této lhůty písemnost Za doručenou.

IX.
Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto Smlouvou neupravené Se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č.
89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Je-li nebo Stane-li se některé ustanovení' této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní Strany Se
v tomto případě Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného či neúčinného.
Smluvní Strany se Zavazují řešit veškeré případné spoıy Smírnou cestou. Budou-li taková
jednání neúspěšná, případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout
obecné soudy České republiky Příslušnost rozhodčích Soudů je vyloučena.
Pro případ, žeo Zhotoviteli jako o poskytovateli Zdanitelného plnění je Zveřejněna
Způsobem umožňujícím dálkový přístup Skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH,
v Souladu Se Zněním Zákonačc. 235/2004 Sb., o DPH, smluvní Strany Sjednávají, že Za
splnění závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu je považováno, uhradí-li Objednatel
částku ve výši daně na účet Správce daně poskytovatele a Zbývající část ceny o daň
poníženou Zhotoviteli
Zhotovitel prohlašuje, že Se Seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti
Krajská Zdravotní as. a že je přijímá.
Tato Smlouva Se vyhotovuje ve dvou stejnopisech S platností originálu, Znichž každá
Smluvní Strana obdrží po jednom vyhotovení.
Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze na Základě dohody obou
smluvních Stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků.
Příloha č.1 až č. 3 jsou nedílnou Součástí této smlouvy. Vpřípadě rozporu mezi
jednotlivými Součástmi Smlouvy se použijí ujednání v následujícím pořadí: 1) text Smlouvy,
2) přílohač 3 Smlouvy, 3) příloha c. 2 smlouvy, 4) přílohač 1 Smlouvy.

Stránka 6 Z '7



9. Smluvní Strany Shodně prohlašují.r že tato Smlouva je uzavřena podle jejich pravé a
Svobodné vůle, nikoliv vtíSni, Za nápadně nevýhodných podmínek, což Stvrzují Svými
vlastnoručními podpisy.

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem Zveřejnění v registru Smluv.

Přílohy:

Příloha č. l: Všeobecné obchodní podmínky KZ, as.
Příloha č. 2: Cenová nabídka
Příloha č. 3: Technická Specifikace

Za Objednatele Za Zhotovitele
. Í] 9 -Ul- 2018 , „ .V Usti nad Labem dne .................. V UStí nad Labem dne .Íš . 4. . (09 ..

IIIII COO...III IIIIICOCIIIIIICO IIIII

Ing. Petr Fiala, Vladimír Laz r
generální ředitel jednatel Spolecnosti

Stránka 7 Z 7



KZ10_SCOOO1 Všeobecné obchodní podmínky KZ, as.

List provedených změn

zžšťy Kapitola/Strana Stručné zdůvodnění obsahu změny úäztäggti Schváíil

1 lV. l Strana 3 Přidání bodu 13 v kapitole lV. 1.7.2013 R KZ
|||.3i, IV.4, IV.1, Úprava dle novelizace obchodního

2 |ll.7 Zákoníku a zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Úprava dle Zak. Č. 89í2012 Sb., občanský

||.4,5, |V.1,3, Zákoník související, „oprávněni“ požadovat
3 lllšg a IV.7 sankce 24.1.2013 R KZ

Změna označení osoby, oprávněné
4 l., lI/6 Zastupovat KZ, as. 13.2.2014 R KZ

Změna označení osoby oprávněné
Zastupovat KZ, as., Změna kontaktních

5 I.I II/6 údajů 1.8. 2014 GR KZ

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.10.2017 GR KZ VKK GR KZ Intranet 8 5 z 5



HelgOS, s.r.o.
Servis, Stavby, rekonstrukce a revize výtahů

Název projektu:

Rekonstrukce výtahu č. 19 - nemocnice
v Teplicích

Vážený obchodni partnere,

děkujeme Vám za Vaši poptávku a věříme, že pomocí našeho řešení budeme schopni splnit Vaše
požadavky
Vaše rozhodnuti pro toto řešení je rozhodnutím pro spolehlivý a bezpečný provoz, vysokou
hospodárnost, dlouhou životnost a Zárovenˇ ipro šetrný přístup k životnímu prostředí.
Naše společnost je držitelem mezinárodního certifikátu systému řízení a zabezpečovaníjakosti
dle ČSN čsN EN ISO 90012009, EN ISO 14001.-2005, csN oHsAs 18001.-2008 a „Autorizovaná
servisní firma“. Vzhledem k neustále se Zvysˇujícím nárokům Zainteresovaných stran (Společnost,
Zákazník. organizace) na system ochrany životního prostředí a efektivní realizaci v organizacích má
naše společnost zaveden a řídí se dle norem systemu environmentálního managementu.
Certifikace podle ČSN OHSAS 18001.'2008 napomáhá firmě HELGOS prokázat Závazek k zajišťování
a Zlepšováni bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci přijatý na všech úrovních a všemi funkcemi
v naši organizaci. Certifikát také prokazuje, že organizace systematicky Omezuje rizika, resp.
nebezpečí, která Ohrožuji bezpečnost a zdravi všech osob ovlivňovaných činnostmi, výrobky nebo
Službami organizace.

1
RevolučníS, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-mail:



Helgos, $.r.ø.
Servis, stavby, rekonstrukce a revize výtahů

2.Teohnické parametry nového výtahu
ı Výtah TOV 1600/ 1,00
I Strojovna V Samostatné místnosti nad šachtou
ı Nosnost 1600 kg
I Rychlost 0,8 m/S

- ' n --ı - ı '~ -. s '‹ :Rh' žr'i-.t' '.'flı-Ťltfì*.“ä=.=.."fl.=-.2.“ o..
I

ýtahový rozvadëií HELGOS
v o

ıv';- .v
..-_ _;

v 'v

Űflıbı-I-

Naše společnost je předním dodavatelem elektro komponentů výtahů na. trhu v České
republice. Dodává x-"ýtahove rozvaděče i do řady evropských Zemi. Ročně vyrobí a dodá přes
600 výtahox-'ých rozvaděčů do České republiky. Slovenska. Velke Britanie. 'Ukrajinu aj.

0 Pohon výtahu
Naprosto Spolehlivý Stroj Se kterým máme ty nejlepší Zkušenosti.

Pohon je navržen s integrovaným oděruodolným trakčním kotoučem. Elektromagnetická
dvoučelisťová brzda se tiše aktivuje pomocí cívky a samotné brzdné plochy jsou vyrobeny Z
bezazbestového materiálu.

2
RevolučníS, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-mail:



HelgOS, s.r.o.
Servis, Stavby, rekonstrukce a revize výtahů

Zdvih výtahu Cca 12 600 mm
Výtah má celkem 4/5 Stanic
Vnitřní rozměry šachty jsou šířka 2 420 x hloubka 2660 mm - Prohlubeň výtahu 1500
mm, horní přejezd 3780mm.

l i -
i Vyvažovací Závaží
I' Nová pevná vodítka Závaží
I Nová pevná vodítka kabiny
Vodítka kabiny a vyvažovacího Závaží jsou speciální Za Studena taženě profily Opatřené
odpovídajícími kotevními prvky
0 Nosná Ocelová lana kabiny -tichý provoz

0 Rozměry rámu průchozí kabiny jsou : šířka 1600 mm x 2200 mm X výška 2100 mm -
přesně rozměry v projektové dokumentaci

Rám kabiny je Zkonstruován Z oceli odolné proti mechanickému namáhání a Opatřen
certifikovanými zachycovači. Svislý pohyb po vod ítkách je umožněn vodícími Čelistmi. V dodávce
výtahu jsou také zahrnuta Samomazná Zařízení. Pro přirozenou ventilací Slouží větrací mřížky
v kabině.

Vnitřní vybavení kabiny
0 Strop kabiny v nerezu- Osvětlení úspornýrni LED diodami

I Stěny kabiny - Kornaxit

0 Podlaha kabiny -protiSkluzová Altro

ı Zrcadlo bude umístěno' na boční Stěně klece

3
Revoluční 8, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-mail:



HelgOS, s.r.0.
Servis, Stavby, rekonstrukce a revize výtahů

Ovládací a Signalizační prvky v kabině

Typ: Mivox
Materiál krycí desky: Nerez
Tlačítka: kulatá (Obrázek je ilustrativní. počet a rozmístění tlačítek Závisí na konkrétní
konfiguraci)
Spojení na Servisní Službu
Funkce - tlačítko pro Otevření dveří
Funkce OCL A - Ovládání Osvětlení v kabině je automatické

Díky našemu obousměmému komunikátoru, bude Váš výtah vždy Ve stavu
pohotovosti pro nouzové volání. Hlasové spojení na Helgos je aktivováno Stisknutím
tlačítka, a to 24 hodin denně a 7 dní v týdnu. Nejedná Se jen o zákonný požadavek pro
nově instalované výtahy, ale účelem je i poskytnutí té nejlepší asistence v případě
poruchy výtahu.

_ '3" ı v r*m'ˇ'ˇ“ orıentacnı foto

Ovladače ve Stanicích - podsvícení standardně displej v nástupní Stanici - možnost
displeje v každé Stanici.
Podsvícení volby
Krycí materiál - nerez.
Sériová linka

orientační foto

4
RevolučníS, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-mail:



Helgos, S.v.ø.
Servis, Stavby, rekonstrukce a revize výtahů

j _) .. á_“";':__,`

Šachetní dveře jsou navrženy automatické o šířce 1100 mm

Kabinová dveře jsou navrženy automatické o šířce 1100mm

Cena průchozího výtahu včetně demontáže, montáže a Stavebních prací.

Cena bez DPH 1.239.100,-Kč
DPH 21% 260.211,-Kč
Cena S DPH 1.499.3115-KČ

Objednatel Zajistí náhradní Zdroj el. energie.

5
RevolučníB, 400 01 Ústí nad Labem, teł.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-mail:



Helgos, s.ı-.ø.
Servis, Stavby, rekonstrukce a revize výtahů

Harmonogram prací- zahájení realizace:
Rádné naplánování projektu a harmonogram prací umožňuje hladkou a včasnou montáž výtahu.

Na základě informací, které nám jsou k dispozici ve fázi nabídky, navrhujeme následující program:

Výroba a dodání 12 týdnů
Montáž cca 6 týdnů
Zkoušky a uvedení do 1 den
provozu

Výkresy

výrobaë düđàlíka I

Přípravné práce, výroba a následná montáž budou zahájeny po splnění následujících bodů:

1. Je odsouhlasena a podepsána obchodně technická Specifikace vycházející z této nabídky, pote
nastává výroba výtahu (cca 12 týdnů)

2. Byly vzájemné dohodnuty termíny dodávky a její klíčové milníky.
3. Byly nám poskytnuty všechny potřebné informace a podklady pro zpracování dispozičních výkresů.

6
Revoluční 8, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-maií:



Helgos, S.v.ø.
servis, Stavby, rekonstrukce a revize výtahů

Platební podminky

Konkrétní podoba obchodních podmínek (vč. platebních) bude v případě dohody smluvních
stran uvedena ve smlouvě o dílo.

Záruční podmínky Varianty Helgos:

Záruční doba na práci a materiálu 36 měsíců od uvedení Zařízení (výtahu) do provozu. Platí Za
předpokladu, že bude se společností HELGOS uzavřena servisní smlouva platná minimálně po dobu
Záruky. Záruční lhůta se nevztahuje na vady vzniklé jeho úmysiným poškozením a na běžný spotřební
materiál opotřebený běžným provozem výtahu (žárovky, baterie aj.. ). V případě zásahu jiné osoby
neschváleně Zhotovitelem do předmětu (mechanická i programová) Záruka končí. V případě, že výtah
bude Servisovatjiná firma platí záruční doba na práci a materiál 24 měsíců. Záruka počíná běžet od
data předání a převzetí výtahu.

Všechny obrázky a fotografie použité v této nabídce maji informační charakter a jsou ilustrativní.

Tato nabidka je platná 60 dní ode dne odevzdání VŘ.

Věřím, že pro Vás bude naše nabídka Zajímavá a v případě jakýchkoliv dotazů kdykoliv
volejte.

HELGOS S.r.O.
Revoluční 8
400 01 Ústi nad Labem

7
Revoluční 8, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: +420 475 200 842, Zelená 40, 405 01 Děčín, tel.: +420 412 520 077

www.helgos.cz, e-maìl:



K210_800001 Všeobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

NM Kl'ljłl'tfi20ml. 0.0.

IČ: 25400527

DIČ: 022m?

Bidlti: Sfiolálnl 0060 3310112A. 401 13 ŮBII I'IICI LM

Zastoupena: ing. Petr Fiala. generální ředitel spolecnosti

Telálon: +420 477114105.+420 477114 100

e-mali: seio'etariatfiiccmu

Kontaktní mba: Ing. Václav Štyvar

Telefon: +420 477 117 901

e-maíi: vaclav.styver@kzor.eu

II- Minimal
1. Tyto vieobeoná obchodnípodmínky upravují práve
a povinností společností Krajská zdravotní. a.s. při uzavírání
smluvních vztahů mezi spolecnosti Krajská zdravotní. a.s.
(dále jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo
zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tytov'áeobecná obchodní podminky jsou závazná
pro váechny obchodni partnery e zákazníky KZ. a.s.. tj. pro
fyzická a právnická osoby. která jí ıálou objednávku nebo
uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na
tyto Váeobecná obchodní podmínky.

3. Tyto vásobwná obchodní podmínky vstupují
v platnost dnem jejich zveřejnání na internetových stránkách
spolecnosti KZ. a.s. (wwwkzcneu). Společnost KZ. a.s. sl
vyhrazuje právo tytováeobeoná obchodnípodmínky kdykoli
IIPIIVIL

4. Veškerá vztahy mezi společností KZ. a.s.
s obchodním partnerem. která nejsou támlto
váeobecnyml obchodními podmínkami upraveny. sa řídí
přisíuányml ustanoveními obcanskeho zákoníku.

5. Právní vztahy ee řídí platným právem Česká
republiky. KZ. a.s. ss pii navazování a uzavírání obchodních
vztahů řldí ustanoveními platných právních předpisů. zejména
pak zák. c. 0012012 Bb.. obáansky zákoník. Pří vybám
dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona o. 134.12010 Sb..

Ůtlinnost od: Garant: Uvolnli:
1.10.2017 GR KZ VKK

ozadávání veřejných zakázek. jakozto jiná právnická osoba.
dle 5 4 odst. 1 pism. a) tohoto zákona

B. Právním subjektem oprávnáným k uzavírání
smluvních vztahů je my KZ. a.s. Subjektem oprávnánym
jednat KZ. a.s. je generální ředitel spolecnosti. lng. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivá zamástnancs
je upraveno vnitřní smámlcí.

7. Vsechny smlouvy procházejí před jejich podpisem
vKZ. a.s. vnidnírn schvalovacím procesem. Smlouva je
zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem
smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zamáetrıanec
ůseku ekonomickáho řízení a controllingu. právní správnost
garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovacím procesu se
mohou podíletijiná osoby. jsou-il urcená zpracovateiem nebo
garantem smlouvy.

0. Vsechny smlouvy musí být sepsány v ceskám
jazyce. .ie-II sniouva sepsána ve vícejazyánám znání. je
rozhodne znáni smlouvy v ceskám jazyce. případná mů2e byl
vyhotoven soudním znaioem ovářeny překlad. je-ii tak
dohodnuto smluvními stranami.

0. Smluvní strany se zavazují řeált veskerá případná
spory smirnou cestou. Budou-II taková jednání neůspááná.
případná spory mezi smluvními stranami jsou oprávnány
rozhodnout obecná soudy Česká republiky. Příslulnost
rozhodcích soudů je vylouásns.

10. V připadá. zle by kterákoll z ustanovení smlouvy
bylo ál se dodatecná stalo neplatnyrn nebo neůclnnym. budou
ostatní její ustanovení posuzována jako oddálltelná a piatrıost
áí ůíiinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takovy
případ se KZ. a.s. a obchodní partner zavazují na základe
vzájemná dohody nahradit neplatná nebo neůůlnná
ustanovmi takovým ustanovením. která bude nejlepe
odpovídat ůtlelu smlouvy a vůli smluvních stran při jejím
uzavření.

illllilltILIflmllilt!
1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve
dvou vyhotoveních. neni-Il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musi být vzdy uvedena KZ.
a.s.. identíflkovaná ůdsjl nejmáná vrozsahu. uvedenám
v táchto váeobwnych obchodních podmínkách v cl. i.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatná
náležitosti pro dany typ smlouvy dle platných právních
předpisů. Vzdy musí obsahovat vymezení předmátu plnáni
ajeho vycíslenou hodnotu. dobu plnánl. dobu platnosti
a ůclnnostl smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. platební

Schválli: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 8 1 z 5



K210_300001 Veeobecrıá obchodní podmínky KZ. a.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smíouve stanoví vKá bez

DPH i vcetne DPH. pevnou cástkou nebo způsobem výpočtu.

Kazdá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

a převzetí plnerıí. a to tak. aby tyto úkony byly zpetrıe

pı'okszatelne.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. s obchodními

partnery do jejich podpisu předávají velektronícká forme. ve
íonnátech zpracovatelných prostředky Micromtt Oííice.

s výjimkou pl'íloh. u kterých to není technicky mozne.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaná
nákupy pouzlvá KZ. a.s. vzorová smlouvy. obsahující veechna

pntrıhns ujsfliısnı ı rsıpøıaujrn: tyto vsınhıcns nhchcdnı
podmínky. Obchodní partneři jsou povinní respeldovat tyto

vzory. nenHi dohodnuto jinak.

0. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazses

podepsán statutámím ománern uchazeee nebo jinou osobou

ktomu oprávnenou. Orighál ei ůřsdná ovářená kopie tohoto

oprávnání musí být v takovem připadá soueástí návmu

smlouvy uchazeee.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsou-Il ve omlouvá následující práva

a povinnosti výslovne obsazeno. jsou aplikovstelná přímo na

záldadá techto Vesobecných obchodních podmínek KZ. a.s.:

a. závazek obchodního partnera dodrzovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejná zakázky) platná právní

předpisy a provádát veskere plnání vsouladu s platným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejnením

smlouvy vsouladu s povlnnostmi KZ. a.s. jakozto subjektu

povinného dle zákona e. 100411009 Sb.. o svobodnem přístupu
k informacím.

c. závazek zachovávat dle zákona o. 10112000 Sb..
oochrane osobních údajů. ve zneni pozdájeích předpisů.
mleenllvbst o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních. jejichz zveřejnení by ohrozllo abezpeáení

osobních údajů. a tol po ukoncení pínánísmiouvy. vpřípsdá

jejího ukonceni dohodou. odstoupením od ní el jeji výpovedl.

d. oprávnenl KZ. a.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

behem její platnosti z důvodů porušení smluvních povinností.

nabude-Il závadný stav vyvolaný porueenlm taková povinnosti

odstranán ani behem přlmeřená lhůty poskytnuté v předchozí

písemná výzve poekozaná strany.

e. mschantsmus. na základe ktereho dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

přsdcasnáho ukoneení smlouvy. Kazdá smlouva musí

Ůcinnost od: Garant: Uvolníl:
1.10.2017 GR KZ VKK

obsahovat podmínky pro odstoupení s pro výpoved smlouvy.

případná ukoneenl dohodou.

í. závazek nezpřístupnlt ůdaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí csobá.

pokud pro nej taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocnáho rozhodnutí pl'isíuánáho soudního el správního

orpánu.

o. oprávnání pozsdovat smluvní pokutu pro pl'ípad

prodlení s dodáním zbozí ze strany obchodního partnera. pz

můze elnlt minimálne 0.0195 kazdý den prodlení.

a oprávnení pozadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatností faktury ze strany KZ. a.s.. jez můze einit msrdmálne

0.00556 za kszdý den prodlení.

h. závazek. ze jakekoliv zmeny el doplnení smlouvy

mohou být uelneny výhradne písemným dodatkem ke

smlouve.

I. souhlas obchodního partnera pro případ. ze je

onem jako o poskytovateli zdaníblneho plnení zveřejnens

způsobem umožňujícím dálkový přístup skuMnost. ze je

nespolehilvým plátcem DPH. v souladu se znením zákona á.

235.'2004 Sb.. o DPH. stírn. ze za spínání závazku KZ. a.s.
uhradit sjednanou kupní cenu je povazováno. uhradí-li KZ.

a.s. cástku ve výel dane na :test správce dane poslortovatsls

a zbývající eást kupní ceny o daň ponízenou obchodnímu

partnerovi na ůeet umožňující dálkový přístup v souladu se

znánlm zákona á. 2352004 äb.. o DPH. (tzn. ůítst musí být

zvetejnený).

EIIIIIIIILIQIIBIIIIII
1. Vsoulsdu suslanovením § 1063 odst. 2 zák.

6.0012012 Sb.. obeerıský zákoník. zdůvodu povahy

závazkoveho vztahu. kdy na strane dluzníka vystupuje KZ.

a.s. jskozto poskytovatel zdravotních sluzeb. jehoz příjmy

vpřevázená vetálná závisí na platbách zdravob'ıích

pojistoven. se splatnost faktur stanovena na eedesát (00)a

od dorueení deňováho dokladu KZ. a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. a.s. nejpozdeji

následující pracovní den po vystaveni faktury (daňového

dokladu). Jsou-Il sjednány másíení zálohová platby. tyto musí
být splatná vzdy k uroltámu dní v meeícl. s výee zálohy můze

einlt msıdmálne 00% z předpokládaná platby za dodávlur

vdanám mesici. Platební kalendář záloh 'pl'edlozí dodavatel
před zaeátkem dodávky.

2. Váechny faktury (daňová doklady) musí splňovat

veskere nálezltostí pozadcvsná zákonem 02352004 Sb..

odanl zpřldaná hodnoty. ve :není pozdejeích předpisů.

Schválíl: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 0 2 z 5



KZ10_800001 Všeobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

ůůínným v dobá fakturace. aváak výslovná musí vždy
obsahovat náaiedující ůdaje:

Bážný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní flnııu nebo jmeno a přijmení. popřípadá
název. dodatek ke jménu a příjmení nabo názvu.
sídlo nebo místo podnikání plátce. který
uskutecňuje plnánl.

b. daňová identll'lkaůnl ăíslo plátce. který uskuteůňuje
plnánl.

o. obchodní lirrnu nebo jmáno a příjmení. popřípadá
nám. flnflnınıı ke ımánn n pminını neho názvu.
sídlo nebo místo podnikání osoby. pro kterou se
uskuteůňuje plnánl.

d. daňová identifikaůnl olaío. pokud je osoba. pro
kterou se uskuteoňuje plnánl. plátcem.

e. evldentíní cislo daňového dokladu.

f. rozsah a předmát plnání.

o. datum vystavení daňového dokladu.

h. datum uakutacnánl plnánl nebo datum pl'ljatl úplaty.
a to ten den. který nestane dříve. pokud ae Iláí od
data vystavení daňového dokladu.

I. jednotltovou cenu bez dane. a dále slevu. pokud
není obsažena vjednotkove oená.

j. Základ dană.

k. základní nebo sníženou sazbu daná nebo sdělení.
že se jedná o pínánl osvobozena od daná. e odkaz
na příslušná ustanovení tohoto zákona.

l. výál daná; tato daň může být zaokrouhíena na cele
koruny tak. že cáetka 0.50 koruny a vysát se
zaoknouhll na celou komnu nahoru a cáatka nížáí
než 0.50 koruny se ııokrouhlí na celou korunu
dolů.

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovená náležitostí. je KZ. a.e. oprávnána jl vrátit ve lhůta
splatností. Vtakovám připadá se přaruáí báh lhůty splatností a
nová lhůta splatnosti pocne bážet dorucenlm opravené faktury
(daňováho dokladu). V tato. ao'uvislostl smluvní strany
prohlalují. že velkerá jejich vzájemná pohledávky jsou
navzájem zapoállatelná ve smyslu ustanovení Q 1002
obcanakáho zákoníku.

4. Faktury (daňová doklady) se platí bankovním
převodem na ůcet druhe smluvní strany uvedený ve faktuře

L'lůlnnoet od: Garant: Uvolnll:
1.10.2017 GR KZ VKK

(daňovám dokladu). vpřípadá daňováho dokladu ůůst
uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkováho
přístupu. v souladu ee znáním zákona č. 235mm Sb.. o
DPH. Ůůel: musí být mľajnăl'lý.

5. V připadá bezhotovoetrılho převodu se cena
považuje za uhrazenou okamžlkem připsání příslušná ůástky
ve prospách úctu KZ. a.ı. Doldadern o platba v hotovostí se
rozumí výdalový pokladní doklad vystavený zákazníkem
a potvrzený KZ. e.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený
KZ. e.s.

0. Obchodní partner je povlnen uhradit velitel-á
závazky vůči KZ. a.s. podle pravidel stanovených v táchto
váaobecných obchodních podmínkách. nemá-II s KZ. a.s.
písemná sjednány platební podmínky Individuální.

T. Dojde-li k prodlení Obchodního parb'ıera s dodáním
zboží cí služby. je KZ. a.s. oprávnána požadovat smluvní
pokutu ve výłl 0.0115 za každý dan prodlení.

B. KZ. a.s. neposkytuje zálohy na budouoí plnění.
s temito výjimkaml:

a. trvalá dlouhodobá plnánl se stanovenými termíny
vyůñtování jeden máslcnebo deláímí (např.
dodávky energií. předplatná perlodlk)

b. plnání. u nlchž je nutná nebo obvyldá. že platba je
předpokladem přijetí objednávky (kurzy. ákolení.
Zàlfllđt'- M)

0. KZ. a.s. faktunlje a vyúčtovává svá pínánl svým
obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům stámlto
splatnostıní:

a. Dle uzavhných smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro sarnoplátce zdravotnická výmny

o. 8 dnů pro plátce regulacníoh poplatků za lůžkovou
pecí

d. do 14 dnů za ostatní plnánl

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výăl až 100%
předpokládaná ceny od:

s. samoplátců za plánovaná zdravotıılcká výkony

b. od právnických a fyzických osob. která svá závazky
plní dlouhodobá se zpoždáním. a to na základů
pokynu vedení spolecnosti

11. Pro zajíátání může KZ. a.s. požadovat použítí
dalllol-'ı zajlát'ovacích nástrojů. jako je bankovní záruka.
ruůlteíá apod.

Schvalll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet B 3 z 5



KZ10_800001 Vieobecná Obchodní podmínky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojiět'ovnamí
poskytnutou zdrsvob'ıí páči postupuje KZ. a.s. podle platných

předpisů s s ohledem na ostatni aspekty smluvního vztahu.

13. Pro případ. že o prodávajícím jako o poskytovateli
zdanitelnáho plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup skutečnost. za je nespolehllvym plátcem DPH.
v souladu se zněním zákona č. 23512004 Sb.. o DPH. smluvní
strany sjednávajl. za za spínání závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-Il kupující částku
ve vyál daně na účet správce daně poskytovatele a zbývající
část kupní ceny o daí'l ponlzenou prodávajícímu.

Will-lm!!!
WWW!!
1. Klnbká hodnocení je možná provást pouze na

základě písemná smlouvy. PH uzavírání smluv o provedení

kiínlokych hodnocení (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto

sidıtečncstt:

a. k provedení studie musí byl udělen souhlas

pileiuánou etlcltou komisí

b. ve smlouvě rrıueí být uvedeno místo provedení

studie. jmáno hlavního zkousejíctho a pl'tbíízná doba trvání

studie

c. je-Il smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazyčns. rozhodující je jazyková verze česká

d. závazek zadavatele studie a jeho prohtáěarıt o tom.

ze zajistů před uzavřením smlouvy na provedení studie

poiiátání odpovědnost! za ákodu pro sebe I zkouáejícího.

jehožproeti'ednlotvímjezajlálánoloděkodnánívpflpsdá smrti

subjektu hodnocení nebo v případě shody vzniklá na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku provádění studie. a to na

celou dobu provflání studie. Doidad o pflsiuánám pojlátání je

přílohou smlouvy.

a. závazek zadavatele studie. ze pokud bude vůči KZ.
a.s. uplatněn nárok na náhradu škody. kterou lze prokazaulně

příčitat zadavateli či ůčinkům hodnocenáho láčiva. poskytne
Idavatel náhradu ákody v taková výěl. v jaká subjekt

hodnocení ůspáěná uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnění z přísiuáná pojistná smlouvy. v taková vyěl. v jaká

subjekt hodnocení ůspááná uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůči Zdravotnickámu zařízení upíatněn nárok na

náhradu ákody va smyslu věty prvni tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelně pl'lčltat zadavateli či účinkům hodnocenáho

Iáčlva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ. a.s. účelně

ùomnnır nd: onrsnu uvøınıı:
1.10.2017 on kz vKK

vynaložená náklady přímo se vztahující k soudnlmu sporu

o náhradu ěkody. a to včeb'rě nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení. za výsledek :hrdla ja výlučným

vlastı'ılclvím zadavatele. v' piípadá. ze by v rárrıcl plnění

smlouvy o provedení studie doslo k vytvoření vynálezu ve

smyslu záma č. 527:'1990 Sb.. o vynálezeoh. průmyslových
vzoreoi'ı a zlopáovacích návrzích. náleží právo na

původoovstvl zkcuáejloímu. pl'ípadná jeho jinámu původol.

vpřlpadě. ze právo na původoovatví vznikne komukolív ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatná zajistit převod práva na patent. popř. na jeho

vyużttí. na Zadavateie. a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení pamntu ve Věstníku Úřadu průmyslováho
vlastnictví. Vzrılknou-ll KZ. a.s. jakákoliv náklady jednoznačně

a prokazatelně související s převodem práva na patent. pepř.

na jeho vyıđití. zadavatel se zavazuje tyto náklady KZ. a.s.

proplatlt.

MM

1. Tyto podmínky se použijí příměřená I pro uzavírání

bazúplatnych vzhhů. lj. např. darovací smlouvy. smlouvy o

výpůjčce. dohody o uznání dluhu a jeho ůhradá. apod.

2. Vztahy uzavřená nebo uskutečněná pl'ed datem

platnou těchto věeobecnyoh obchodních podmínek se
nemění. Jakákoli dalěí změny jiz rrıusí byt vsouladu a těmito

váeobecnyml obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povlnns za zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jlnáiro správního orgánu

uveřejňovat hlormace o realizovaných obchodních vztazích

s cenách. není mozna zadat o vyflmku :tohoto ustanovení.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet B 4 z 5


	S30C-918010914100
	S30C-918010914110 (002)



